[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.11.2011

                     № 190
пгт. Излучинск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского поселения Излучинск от 24.11.2010 № 186 «О создании муниципальных казенных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ                       «О некоммерческих организациях», ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации городского поселения Излучинск от 24.11.2010 № 183 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения от 24.11.2010 № 186 «О создании муниципальных казенных учреждений», изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Создать муниципальные казенные учреждения, изменив тип действующих муниципальных учреждений, согласно приложению.

Учредителем муниципальных казенных учреждений является муниципальное образование городское поселение Излучинск. Функции и полномочия учредителя осуществляет администрация городского поселения Излучинск.
Основные цели деятельности муниципальных учреждений сохраняются.
Штатная численность муниципальных учреждений сохраняется.».
2. Дополнить постановление администрации поселения от 24.11.2010 № 186 «О создании муниципальных казенных учреждений» пунктом 2 следующего содержания:
«Юридическому отделу управления делами администрации поселения (Р.Г. Валиуллина) подготовить изменения, вносимые в уставы муниципальных казенных учреждений».

3. Пункты 2, 3 и 4 постановления администрации поселения от 24.11.2010 № 186 «О создании муниципальных казенных учреждений» считать пунктами 3, 4 и 5 соответственно.
4. Отделу обращения граждан и организационной работы администрации поселения (А.И. Водолазская) внести информационную справку в оригинал постановления администрации поселения от 24.11.2010 № 186.

          5. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (В.Н. Жуйкова) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и внести соответствующие изменения в постановление администрации поселения от 24.11.2010 № 186 на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

          7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации  поселения                                                      А.Б. Кудрик